GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

Gasto Corriente

Gasto de Capital

Amortizacion de la Deuda y disminucion de pasivos
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones

TOTAL DEL GASTO

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

APROBADO

24,885,479,700.00
1,513,315,300.00
135,525,000.00
15,010,000.00

3,678,378,000.00

30,127,708,000.00

ING, ALFREDO MARTIN CERVANTES GARCIA
SECRETARIO DE FINANZAS

AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

1,966,852,180.11
848,707,609.93
0.00

0.00

19,549,135.09

2,835,108,925.13

EGRESOS

MODIFICADO

26,852,331,880.11
2,362,022,909.93
135,525,000.00
15,010,000.00

3,597,927,135.09

32,962,816,925.13
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L.AE. EDGAR FRANCISCO SALIN
SUBSECRETARIO DE EGR

e

QS JUAREZ
S

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023
(CIFRAS EN PESOS)

DEVENGADO

24,439,066,069.12
1,474,199,640.56
123,082,557.30
12,359,359.92

3,318,972,500.55

29,367,680,127.45

PAGADO

24,339,515,850.32
1,400,650,989.80
123,082,557.30
12,359,359.92

3,318,972,500.55

29,194,581,257.89

SUBEJERCICIO

2,413,265,810.99
887,823,269.37
12,442,442.70
2,650,640.08

278,954,634 54

3,595,136,797.68
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C.P. MARIANAVELAZQUEZ TORRES

DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA

PUBLICA
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